
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

RESOLUCION No. g6-2-6-4 1149 

EOON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
DIRECTOR DE INSPECCIÓN Y ANALISIS 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Compañias, según 

Resolución No, 85-1-01-3-00003, 

   

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control NoDYA-CA-86-78H  ¿$8-08-20 del Departa- 
mento de Inspección y Análisis de esta Entidad se establece que la Compañí. INNOLARCO 8.4. 

PP IA AAA A rc Oran PAD n anno ncr rare cccrrscoro... 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balance General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 
y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en el Reglamento de 

Informaciones que las Compañias deben enviar a la Superintendencia de Compañías; » 

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 
filas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administradof de la compañía por la 
omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. — Imponer, a título personal, al señor .MARTHA..PECXER..DE..SOPA.. 
OIR ORAR RU OU ABLA SN NOVA UD RO VR PO RRE URL INS NADO NO Re R rn Nano Un nen nassa son nr rra sone ren anana nano urnas , Administrador de la compa- 
A AAA ,la multa de 
EN-HLL-00/100---"""" sucres por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 
Compañias, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolucidh; advir- 
tiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

en cualquiera de las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO.- Emitir el Título de Crédito respectivo, una vez que sea acto firme 
o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

. recaudación, en el término de ley. 

COMUNIQUESE.-— Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 

RRG/rca 

ll 
ECON. .EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

DIRECTOR DE INSPECCIÓN Y ANALISIS



  

    
   

preenicra a El eo? 
ETT LE COSA 

  

CETO pEA RS Y . 
da a, Ver /07 

 


